Die die  
2. Julii  
1790  
anno XVI.

DCCCXI.

Imminutio denominationis oppidi Montechii, illiusque restitutio in civitatem Trejam nuncupandam cum opportunis decorationibus, et privilegiis, et concessione fori ecclesiastici.

Pius episcopus  
Servus servorum Dei

Ad perpetuam rei memoriam

Proemium.

§. 1. **E**nixum animi Nostri studium, quo christianæ reipublicæ prospicere satagimus, a Nobis efflagitat, ut detrimenta subditis populis a varia temporum vicissitudine allata reparentur, ipsisque pristinum decus, et ornamentum, quantum fieri potest, restituatur.

Origo civitatis.

§. 2. Nuper quidem a dilectis filiis communitate, et hominibus oppidi Nostri Montechii hactenus denominati, ad Nos delatum fuit, post eversam vetustam civitatem, cui nomen Treja, olim Romanorum municipium, oppidum illud supra proximum, imminentemque montem, quo Trejenses profugi cives sese receperant, jamdudum extructum, bis mille passuum ambitu contineri, et adeo, sive incolarum frequentia, sive ædificiorum forma, sive prærogativis auctum, et ornatum, ut inter magis conspicua Picenæ provinciæ oppida merito censeatur.

Territorii descriptio, et loci insignitas.

§. 3. Etenim territorium ejus amplissimum sex complectitur castra: ager, soli favente ubertate, et colonorum assida cura, omni frugum genere abundat: oppidi habitatores usque ad septem mille numerantur: ædes quamplures elegantis sunt structuræ, præsertim illæ, quæ magistratui assignatæ sunt, ubi communitatis habentur conventus. Præcipue vero oppidi decorem auget insignis collegiata ecclesia sub titulo Annuntiationis beatæ Mariæ virginis, et sancti Joannis Baptistæ ante duodecimum vulgari æræ sæculum, ut fertur, inibi instituta, in qua et diœcesana synodus anno millesimo septingentesimo vicesimo sexto habita fuit, et præter archipresbyteri dignitatem, quatuordecim canonici mozzetta violacei coloris, et rocchetto exornati, quos inter unus pœnitentiarii, alter theologi mœdera expleat, nec non aliqui mansionarii, et sacellarii, assidue divino cultui incumbunt. Tres in oppido, et quatuordecim agro sunt parochiales ec-

clesiæ, quarum rectores animarum curam exercent. Quatuor in illo numerantur regulares domus, et alia presbyterorum congregationis Oratorii sancti Philippi Nerii, ac duo monialium monasteria. Præter autem hospitalia pro infirmis, projectis, et peregrinis, et sacram ædem montis Pietatis, et alias frumentarias in pauperum levamen, nuper domus correctionis adolescentum designata fuit. Nec desunt variæ laicorum sodalitates multifarie ad pia opera exercenda canonice institutæ.

§. 4. Hisce accedunt, quæ ad efformandam juventutem, et populi valetudinem servandam opportune sunt ordinata: quoniam dudum publicæ literarum gymnasia, et quatuor cathedræ, e quibus superiores traduntur scientiæ, cunctis patent. Duo propterea sunt medicinæ professores, totidem chirurgiæ: artium quoque vigent universitates, et officia telarum ex lino, et gossipio a Nobis per literas apostolicas diei xv septembris millesimo septingentesimo octogesimo primo, erecta.

§. 5. Anno demum millesimo septingentesimo septuagesimo octavo in quadam æde ad id selecta, bibliotheca, et museo rerum naturalium instructa, agriculturæ, et commercii societas, cui etiam viri ultra montes degentes nomen dedere, fuit constituta. Magistratui, confalonario nimirum, et prioribus, qui durante munere, habitum distinctum honoris ergo deferunt, jurisdictio competit in causis de damno dato, et privativa inspectio super abundantia rerum ad victum spectantium. Ex eo demum oppido priscis temporibus ortum duxere aliqui illustres viri, cum sanctitate celebres, tum literarum, et armorum laude præstantes, tum de apostolica Sede, ob munera in ejus servitium exercita, optime meriti.

§. 6. Quare tot titulis ornatum, et præstans oppidum omni ætate prædecessores Nostri Romani pontifices, nec non in Picena provincia apostolici legati singulari benevolentia prosequuti sunt. Recenter vero fel. rec. Clemens pp. XII. etiam prædecessor Noster per suas apostolicas literas in forma Brevis sub datum iii decembris millesimo septingentesimo trigesimo nono, incipientes. *In sublimi* super approbatione novæ methodi pro publico oppidi regimine, oppidi ejusdem privilegia recensuit.

§. 7. Quoad ecclesiasticum tamen regimen, et jurisdictionis episcopalis exercitium ad archiepiscopum con-

Idem ut supra

Idem ut supra

Privilegia oppido concessa.

merinensem pertinet, in cujus diocesi situm est oppidum. Cum vero illud a Camerino ultra vicesimum distet miliarium, et montes Apennini nuncupati medii sint; iter propterea, mitiori etiam anni tempore asperum, et abruptum, sæviante autem hyeme, prorsus impervium, itaut ad archiepiscopalem curiam, vel difficilis, vel nullus pateat accessus; hinc manifesto compertum est, quamplurimas inordinationes, et incommoda obvenire, et præsertim in his, quæ promptum requirunt, remedium, diutius quam par est, justitiæ, et providentiæ differtur administratio. Quare eadem communitas, et incolæ submisit Nobis postularant, ut illius oppidi honoris augmento, et ecclesiastico etiam regimini consulere dignaremur.

Oppidum denominari Trejanum jubetur.

§. 8. Nos igitur, qui subditis Nostris assiduas benevolentie significationes tribuere nunquam omisimus, idque libentius præstitimus, quod in eam spem adducti sumus, fore, ut quo majora illis beneficia elargiremur, eo ipsi in Deum pietate, fidelitate, publicæque utilitatis studio præstantiores evadant; eorum votis obsecundare, unaque promptiori ecclesiasticæ potestatis exercitio consulere volentes, audito venerabili fratre Nostro archiepiscopo Cameriniensi supplicationibus hujusmodi benigne indulgentes, ac etiam motu proprio, et ex certa scientia, deque apostolicæ potestatis plenitudine, ipsos exponentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, et pœnis, a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, harum serie absolventes, et absolutos fore censentes; in primis oppidi Montechii denominationem huc usque habitam perpetuis futuris temporibus prorsus tollimus, et delemus, atque illud deinceps ad omnes juris, vel facti effectus Trejam denominari debere suprema auctoritate Nostra decernimus, et statuimus.

Gradus, et honor civitatis eidem conceditur.

§. 9. Porro idem oppidum, Trejam ut præferatur denominandum, ad primævum civitatis gradum, et honorem cum omnibus, et singulis privilegiis, iudicis, præminentis, gratiis, immunitatibusque suis restitimus, et in antiquum, in quo erat statum, et denominationem denuo ponimus, et lenarè reintegramus; quatenus autem sit, illud in civitatem perpetuo

pariter erigimus, et confirmamus, eique civitatis titulum, et denominationem, cum omnibus honoribus, jurebus, prærogativis, et decorationibus, quæ cæteris omnibus ditionis Nostræ pontificiæ civitatibus competere dignoscuntur, tribuimus, et impertimur; incolas vero civium nomine, et titulo decoramus: nec non magistratui consuetis honoribus, et insigniis, quibus aliarum ejusdem ditionis civitatum magistratus, de jure, usu, et consuetudine gaudere, seu uti possunt, pariformiter, et absque ulla differentia gaudere, potiri, et uti posse, et debere, concedimus, et indulgemus.

§. 10. Per hæc autem, quemadmodum in temporali gubernio nihil prorsus immutari, et nullum ordinariæ archiepiscopalis ecclesiæ Cameriniensis jurisdictioni præjudicium inferri intendimus; ita eundem, et pro tempore existentem archiepiscopum ab omni in civitate Trejensi residendi onere, et obligatione penitus exemptum esse, et fore declaramus.

Omnia sine præjudicio jurisdictionis ecclesiæ Cameriniensis.

§. 11. Verum ut incommoda tollantur, quæ in spirituali gubernio evenire hætenus consueverunt, ob maximam civitatis Trejæ a Cameriniensi civitate distantiam, vicariam foraneam per ipsum archiepiscopum in nova civitate semper deputari, et retineri volumus, atque ad hoc munus eligi presbyterum, vel saltem clericum, sæcularem, probum, et idoneum, ac doctorali laurea in utroque jure insignitum in aliqua universitate: cui quidem vicario foraneo sequentes has in perpetuum tribuimus facultates, nimirum ut causas civiles omnes ad forum ecclesiasticum pertinentes, quæ valorem scutorum centum non excedant, cognoscere, et designare, et definire possit, salva tamen semper appellatione in secunda instantia ad curiam archiepiscopalem Camerinensem, sive ad sanctam Sedem apostolicam: criminales item causas minores, in quibus pœna corporis afflictiva locum non habeat, eodem modo cognoscere, et definire possit; in aliis autem majoribus possit tantummodo querelas excipere, processus conficere, atque etiam, si periculum in mora sit, ad inquisiti capturam procedere, ita tamen, ut de his certiore faciat archiepiscopalem curiam Camerinensem, ejusque mandata statim exquatur. Possit præterea excipere examen testium super statu libero personarum, itemque examen, et juramentum suppletorium eandem per-

Concessio vicarii foranei, cum speciali jurisdictione.

sonarum, quæ ad illud admittantur auctoritate sacræ congregationis sancti Officii, deinde vero acta hujusmodi transmittentur ad eandem curiam archiepiscopalem. Liceat vero Camerinensi archiepiscopo pro tempore existenti ampliores etiam tribuere facultates, quotiescumque ei ita expedire videatur. Deputandus pariter ab eodem archiepiscopo, et retinendus erit semper notarius foraneus, a quo memorata acta omnia conficiantur, atque seruentur.

Honorarium pro vicario, et notario præstatur.

§. 12. Quia vero fieri potest, ut inter Trejenses cives pro tempore existens archiepiscopus idoneas non inveniatur personas, quibus vicarii, et notarii munera recte committere possit, proindeque personas exteras ad ea seligere debeat cum certo congruo honorario; mandamus propterea, ut honoraria hujusmodi persolvantur a civitatis communitate in hunc modum, nempe menstrua scuta decem vicario, notario autem menstrua scuta quinque, quotiescumque eos exteros eligi, et retineri contigerit: eidem præterea vicario parari volumus a communitate, ac semper manuteneri congruam, decentemque habitationem gratuito præstandam in eodem palatio, in quo commoratur ipse archiepiscopus, occasione sui adventus ad civitatem, cui semper reservatæ sint mansiones pro sua, et familiarium habitatione, et commodo hactenus destinatæ. Alteram insuper mansionem eodem loco, et modo præstari volumus notario foraneo, qui in eadem tanquam in cancellaria residere debeat, omniaque memorata acta diligenter custodire. Quod si fortasse eo loco, salva solita habitatione archiepiscopi, hæc fieri non possent, alia loca a communitate parentur, et fiant iudicio ejusdem archiepiscopi. Ne autem ex his ullum obveniat detrimentum curiæ, et cancellariæ archiepiscopali Camerinensi, ejusque ministris, quibus juxta ipsius archiepiscopi relationem admittitur hoc pacto annuum emolumentum scutorum quadraginta circiter, mandamus, ut ipsa communitas teneatur quotannis persolvere pro tempore existenti archiepiscopo Camerinensi memoratam summam scutorum quadraginta in duabus ratis, singulis semestribus ratam pensitando.

Omne juris remedium tollitur, ne executio harum literarum retardetur.

§. 13. Præsentibus autem literas, et in eis contenta etiam ex eo, quod quicumque interesse habentes, seu habere prætendentes illis non consenserint, nec ad ea vocati, citati, et auditi, neque causæ propter quas præ-

Bull. Rom. Tom. VIII.

sentibus emanarint, sufficienter adductæ, verificatæ, et justificatæ non fuerint, aut ex alia quavis causa quantumvis legitima, et privilegiata, colore, prætextu, et capite etiam in corpore juris clauso, etiam enormis, enormissimæ, et totalis læsionis, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostræ; aut interesse habentium consensus, alioque quolibet, etiam quantumvis magno, et substantiali, ac inexcogitato, et inexcogitabili, individuamque expressionem requirente defectu notari, impuguari, infringi, retractari, in jus; vel controversiam revocari, ad terminos juris reduci, seu adversus illas apertionis oris, restitutionis in integrum, aliudve quodcumque juris, facti, vel gratiæ remedium impetrari, seu impetrato, aut etiam motu, scientia, et potestatis plenitudine similibus, concessio in iudicio, et extra illud vii, seu se juvare ullo modo posse; sed ipsas præsentibus literas, semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari: sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores, et ejusdem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ camerarium, aliosque cardinales etiam de latere legatos, vice-legatos, et alios quoscumque quavis præeminentia, et potestate fungentes, et functuros, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate, iudicari, et defini debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari harum quoque serie decernimus.

§. 14. Non obstantibus contrariis quibuscumque, etiam quibusvis apostolicis, et in synodalibus præfatæ ecclesiæ archiepiscopalis Camerinensis constitutionibus, et ordinationibus, ac ejusdem ecclesiæ, et civitatis Camerinensis, ac ipsius civitatis Trejæ, etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis quibusvis personis, et locis, sub quibuscumque verborum tenoribus, et formis, ac cum quibusvis clausulis, et decretis in genere, vel in specie, aut alias in con-

Derogatio contrariorum.

trarium præmissorum quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, et individua mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum, et forma in illis tradita observata præsentibus exprimerentur, et insererentur, pro plene, et sufficienter expressis, et insertis habentes illis alias in suo robore permauris ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat, specialiter, et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Sanctio poe-  
nalis.

§. 15. Nulli ergo hominum liceat paginam hanc Nostræ absolutionis, erectionis, restitutionis, reintegrationis, concessionis, indulti, voluntatis, mandati, decreti, et derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, et Pauli apostolorum eius, se noverit incursuram. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem, anno Incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo nonagesimo, sexto nonas julii, pontificatus Nostri anno decimo sexto.

DCCCXII

Dat. die  
5. julii  
1790.  
Anno XVI.

Injunctionis oneris perpetui solvendi annuatim octo mille cruciatis monetæ Portugalliæ, ac suppressio simplicis beneficii ex cujus fructibus una cum dictis cruciatis una massa confici debeat pro congruis tum episcopi, tum capitali Bejensis.

Pius episcopus  
Servus servorum Dei

Ad perpetuam rei memoriam

Presensium.

§. 1. **P**rædecessorum Nostrorum, qui dudum pio regum inclitorum zelo promoti novas in agro Dominico episcopales, seu totidem fidei tentoria, ac propugnacula invexerunt, disposita prosequentes, ac quæ tunc fuerant earum præsulibus, cæterisque ministris ecclesiasticis pro eujusdemque respective dote perspicientes addicta, ex allato Nobis

regio oraculo super tum reddituum modestitate, tum etiam haud clara de illorum singularitate facta expressione, seu distinctione, quæcumque vel in-junctionis, aut suppressionis exhibita media plane noscitur esse adhibenda per quæ præsulibus ipsis in tot eorum, quibus septiuntur, oneribus, aliisque personis ecclesiasticis opportuna valeat provideri.

§. 2. Cum itaque sicut dilectus filius nobilis vir Joannes de Almeida carissimæ in Christo filie Nostræ Mariæ Francisæ Portugalliæ, et Algarbiorum regionæ fidelissimæ apud Nos, et Sedem apostolicam minister plenipotentiaris ex insinuatione ejusdem Mariæ Francisæ reginæ fidelissimæ Nobis exposuit alias, videlicet sub die decima mensis julii anni Domini millesimi-septingentesimi septuagesimi felicis recordationis Clemens pp. XIV. prædecessor Noster ad supplicationem claræ memoriæ Josephi, dum viveret, Portugalliæ, et Algarbiorum regis fidelissimi antiquum, et illustre oppidum civitatem nuncupatum de Beja, duasque comarchas, unam videlicet de Ourique, alteram vero de Beja respective nuncupatas ab archidiecepsi Elborensi, cujus metropolitana ecclesia, ut accepimus, de jure patronatus pro tempore existentis Portugalliæ, et Algarbiorum regis fidelissimi ex fundatione, vel dotatione, seu privilegio apostolico, cui non est hactenus derogatum, fore dignoscitur de consensu bonæ memoriæ Joannis tunc existentis archiepiscopi Elborensis ob per amplam ipsius metropolitanæ ecclesiæ archidiecepsim hujusmodi, et pro meliori divino servitio, ac spirituali ecclesiæ, et sibi commissi gregis bonæ apostolica ejus auctoritate perpetuo dismembraverit, dictumque oppidum de Beja in civitatem episcopalem Bejensem nuncupandam; ac unam ex ecclesiis ibidem existentibus, quam ab eodem Clemente prædecessore litterarum apostolicarum desuper expeditarum tunc deputatus exequatur aptiorem, et decentiorem judicasset, in cathedrali ecclesia pro uno episcopo Bejensi nuncupando cum omnibus præeminentiis, et prærogativis cæteris cathedralibus ecclesiis illarum partium competentibus etiam perpetuo erexit, et instituerit, ac episcopalis dignitatis honore, et titulo insigniverit. Nec non totum id, quod a prædicta archidiecepsi Elborensi dismembraverat, ut præfertur, jurisdictioni, et superioritati pro tempore existentis episcopi Bejensis

Expositio præ-  
sentium portu-  
galicæ a regina  
Portugalliæ.

etiam perpetuo subjecerit, ac respective pro suis territorio, et diocesi Bejensi concesserit, et assignaverit. Ac in dicta cathedrali ecclesia, ut tunc præferebatur erigenda capitulum ex dignitatibus, ac canonicatibus, et præbendis, nec non dimidiis canonicatibus, et semi præbendis, ac cappellanis in numero tamen juxta redditus, ut infra, applicatos constituendum similiter perpetuo erexerit, et instituerit. Atque viginti octo perpetua simplicia, et personalem residentiam forsam requirentia beneficia ecclesiastica in diversis ecclesiis dicti oppidi respective sita, illorumque respective titulos collativos, postquam tamen ex personis illa respective obtinentibus quovis modo vacavissent, perpetuo itidem suppresserit, et extinxerit. Ac pro ejusdem cathedralis ecclesiæ Bejensis, et illius mensæ capitularis, et sic ut præferebatur, erigendarum, et erigendorum dignitatum, et canonicatum, et præbendarum, nec non dimidiorum canonicatum, et semi præbendarum, ac cappellaniarum hujusmodi respective dote, illasque, ac illos, et illas pro tempore respective obtinentes congrua sustentatione fructus, redditus, et proventus provenientes ex prædictis duabus comarchis, ut supra dismembratis: nec non in eventum præmissum dictorum beneficiorum, ut præfertur, suppressorum, et seminarii puerorum ecclesiastici Bejensis respective mantentioni, mediante infrascripta rerum ordinatione opportune providere de benignitate apostolica dignaremur.

Tener concessio-

§. 3. Nos igitur tam piis ejusdem Mariæ Franciscæ regiæ fidelissimæ votis propensius, ac celerius annuere volentes: motu proprio, et ex certa scientia, deque apostolicæ potestatis plenitudine, ex nunc prædictis modernis, et pro tempore existentibus capitulo; et canonicis dictæ metropolitanæ ecclesiæ Elborensis onus perpetuo solvendi ex eorum massa capitulari annuos cruciatis octomille monetæ illarum partium prædicto moderno, et pro tempore existenti episcopo Bejensi, consensui prædictorum modernorum capituli, et canonicorum dictæ metropolitanæ ecclesiæ Elborensi, ad hujusmodi effectum quomodolibet necessario dicta apostolica auctoritate supplendo, eadem apostolica auctoritate etiam perpetuo injungimus, atque imponimus.

Suppressio beneficii nunc

§. 4. Ac insuper perpetuum simplex personalem tamen residentiam for-

san requirens beneficium ecclesiasticum <sup>capituli das Oriolas</sup> archidiaconatum das Oriolas nuncupatum in parochiali, seu alia ecclesia prædicti territorii Bejensis fundatum, et ut infra obtentum, illiusque titulum collativum, nomen, denominationem, naturam, et essentiam beneficii collativi; ita quod illud ex nunc deinceps perpetuis futuris temporibus collativum esse desinat, ac de cætero uti tale in titulum collativum quavis auctoritate conferri, aut impetrari, vel alias de illo quovis modo disponi nullatenus unquam possit, et si illud deinceps ullo unquam tempore conferri, aut impetrari, vel alias de illo quovis modo disponi contigerit, collationes, impetrationes, et quævis aliæ dispositiones de illo sic faciendæ nullæ, et invalidæ, nulliusque roboris, vel momenti existant, neminique suffragentur, nec jas, vel coloratum titulum possidendi cuiquam tribuant ex nunc prout ex tunc, et e contra cum primum beneficium ultimo dictum ex persona illud ad præsens obtinente per cessum etiam ex causa permutationis, vel decessum, seu privationem, aut quamvis aliam dimissionem, vel amissionem, seu religionis ingressum, et professionis in ea emissionem, aut alias quovis modo etiam apud Sedem apostolicam, aut in aliquo ex mensibus Nobis, et Romano pontifici pro tempore existenti, Sedique prædictæ etiam per quascumque constitutiones apostolicas, aut cancellariæ apostolicæ regulas editas, vel edendas, aut alias quomodolibet reservatis, seu ordinariis collatoribus etiam per constitutiones, et regulas easdem, seu literas alternationum, aut quævis alia privilegia, et indulta hactenus concessa, et in posterum concedenda competentibus vacare contigerit, sive usque dum modernus illius possessor de alio competenti beneficio ecclesiastico, aut aliter arbitrio infrascripti præsentium literarum Nostrarum exequutoris ejus vita naturali durante provisus fuerit, et non aliter, nec antea apostolica auctoritate prædicta etiam perpetuo suppressimus, et extinguimus.

§. 5. Illisque sic suppressis, et extinctis, ut ex dicta summa dictorum octomillium cruciatorum monetæ prædictæ, ac universis aliorum viginti octo beneficiorum per dictum Clementem prædecessorem, ut præfertur, suppressorum, et extinctorum, eidemque mensæ capitulari dictæ cathedralis ecclesiæ Bejensis jam assignatis, videlicet ex nunc, ac ex nunc prout ex tunc, et

Applicatio fructuum ejusdem beneficii favore mensæ cathedralis Bejensis.

e contra in eventum præmissum, et non alias ultimodicti beneficii per Nos, ut præfertur, suppressi, et extincti fructibus, redditibus, joribus, obventionibus, et emolumentis quibuscumque una eademque massa constitutur, et efformetur, ex qua congruæ prædictorum capituli, et canonicorum, ac cappellanorum dictæ cathedralis ecclesiæ Bejensis, illiusque fabricæ, et seminarii puerorum ecclesiastici Bejensis forsitan iuibi erecti, seu erigendi respectivæ manutentioni arbitrio, et prudentia prædicti moderni, et pro tempore existentis episcopi Bejensis, adimpletis tamen omnibus, et singulis dictorum Beneficiorum, ut præfertur, suppressorum, et extinctorum respective oneribus, provideri debeat apostolica auctoritate prædicta statuimus, et ordinamus.

Clausula sublatu, et decretum irritans.

§. 6. Decernentes propterea easdem præsentem Nostram literas semper, et perpetuo validas, et efficaces esse, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac ab omnibus, et singulis, ad quos nunc spectat, et pro tempore spectabit quomodolibet in futurum firmiter, et inviolabiliter observari debere, nec ullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis, seu invaliditatis vitio, vel intentionis Nostræ, aut alio quantumvis magno, substantiali, inexcogitato, inexcogitabili, ac specialem, et individuum mentionem, et expressionem requirente defectu, aut ex quocumque alio capite, a jure, vel facto, aut statuto, vel alias resultante, vel etiam in corpore juris clausa occasione, aliave causa etiam quantumvis justa, rationabili, juridica, legitima, pia, privilegiata, etiam tali, quæ ad effectum validitatis præmissorum necessario exprimenda foret, aut quod de voluntate Nostra, aut aliis superius expressis nullibi appareret, aut alias probari possit notari, impugnari, invalidari, retractari, in jus, vel controversiam revocari, aut ad viam, et terminos juris reduci, vel adversus illas, restitutionis in integrum, apositionis oris, aut aliud quodcumque juris, vel facti, gratiæ, vel justitiæ remedium impetrari, seu quomodolibet etiam moto, scientia, et potestatis plenitudine paribus concessio, aut impetrato, vel emanato quempiam uti, seu se juvari in iudicio, vel extra illud posse, neque easdem præsentem sub similibus, vel dissimilibus gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, modificationibus, derogationibus, aliisque contrariis dispo-